[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      29 декабря 2017 года            г. Дальнереченск                              №  1059
О внесении изменений в постановление администрации  Дальнереченского городского округа от 31 октября  2017 года № 840  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Дальнереченского городского округа» на 2018-2022 годы

В целях обеспечения участия Дальнереченского городского округа в реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в соответствии с постановлением Администрации Приморского края  от 31 августа 2017г. N 356-па «Об утверждении государственной программы Приморского края "Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края" на 2018 - 2022 годы,  администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации  Дальнереченского городского округа от 31 октября 2017 года № 840  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Дальнереченского городского округа» на 2018-2022 годы:
       1.1. Изложить приложение № 5 «Перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству исходя из минимального перечня работ по благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы» в новой редакции  (приложение № 1 к настоящему постановлению);
1.2. Изложить приложение № 6 «Перечень общественных территорий и места массового отдыха населения (городской парк), нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы» в новой редакции  (приложение № 2 к настоящему постановлению);
2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства (Ивченко) настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя  главы  администрации  Дальнереченского городского округа Черных А.А.

Глава администрации

Дальнереченского городского округа                                                 С.И. Васильев
Приложение № 1
к постановлению администрации

Дальнереченского городского округа

                                                                                        от  29 декабря 2017 года     №    1059
ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству исходя из минимального перечня работ по благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018-2022 годы
	№ п/п
	Наименование территории, адрес
	Минимальный перечень видов работ
	Срок выполнения работ

	ремонт дворовых проездов
	обеспечение освещения дворовых территорий
	установка скамеек
	установка урн для мусора

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	г.  Дальнереченск, с. Лазо, ул. С.Лазо, 29а

	2018

	2.
	г.  Дальнереченск, с. Лазо, ул. С.Лазо, 35а

	2018

	3.
	г.  Дальнереченск, ул. Г. Даманского, 40

	2018

	4.
	г.  Дальнереченск, ул. Дальнереченская, 64

	2018

	5.
	г.  Дальнереченск, ул. Ленина, 16

	2018

	6.
	г.  Дальнереченск, ул. Уссурийская, 52

	2018

	7.
	г.  Дальнереченск, ул. Рябуха, 16

	2018

	8.
	г.  Дальнереченск, ул. Личенко, 17

	2018

	9.
	г.  Дальнереченск, ул. Графская, 6

	2018

	10.
	г.  Дальнереченск, ул. Личенко, 30

	2018

	11.
	г.  Дальнереченск, ул. О.Кошевого, 2а

	2019

	12.
	г.  Дальнереченск, ул. Личенко, 21

	2019

	13.
	г.  Дальнереченск, ул. Личенко, 31

	2019

	14.
	г.  Дальнереченск, ул. Ленина, 68

	2019

	15.
	г.  Дальнереченск, ул. Г.Даманского, 4

	2019

	16.
	г.  Дальнереченск, ул. Дальнереченская, 69

	2019

	17.
	г.  Дальнереченск, ул. Уссурийская, 54

	2019

	18.
	г.  Дальнереченск, ул. Заводская, 25

	2019

	19.
	г.  Дальнереченск, ул. Заводская, 27

	2019

	20.
	г.  Дальнереченск, ул. Пушкина, 9

	2019

	21.
	г.  Дальнереченск, ул. Пушкина, 19

	2019

	22.
	г.  Дальнереченск, ул. Победы, 5а

	2019

	23.
	г.  Дальнереченск, ул. Советская, 21

	2020

	24.
	г.  Дальнереченск, ул. Советская, 23

	2020

	25.
	г.  Дальнереченск, ул. Владивостокская, 1

	2020

	26.
	г.  Дальнереченск, ул. Владивостокская, 1а

	2020

	27.
	г.  Дальнереченск, ул. Владивостокская, 2

	2020

	28.
	г.  Дальнереченск, ул. Владивостокская, 3

	2020

	29.
	г.  Дальнереченск, ул. Владивостокская, 5

	2020

	30.
	г.  Дальнереченск, ул. Владивостокская, 7

	2020

	31.
	г.  Дальнереченск, ул. Владивостокская, 9

	2020

	32.
	г.  Дальнереченск, ул. 45 лет Октября, 28

	2020

	33.
	г.  Дальнереченск, ул. Ленина, 30

	2021

	34.
	г.  Дальнереченск, ул. Ленина, 66

	2021

	35.
	г.  Дальнереченск, ул. Полевая,1

	2021

	36.
	г.  Дальнереченск, ул. Полевая, 1а

	2021

	37.
	г.  Дальнереченск, ул. Промышленная, 6

	2021

	38.
	г.  Дальнереченск, ул. Личенко, 13

	2021

	39.
	г.  Дальнереченск, ул. Личенко, 15

	2021

	40.
	г.  Дальнереченск, ул. Личенко, 15а

	2021

	41.
	г.  Дальнереченск, ул. О.Кошевого, 2

	2021

	42.
	г.  Дальнереченск, ул. Ленина, 75

	2021

	43.
	г.  Дальнереченск, ул. Рябуха, 14

	2021

	44.
	г.  Дальнереченск, ул. Ленина, 86

	2021

	45.
	г.  Дальнереченск, ул. Промышленная, 8

	2021

	46.
	г.  Дальнереченск, ул. Ленина, 71

	2021

	47.
	г.  Дальнереченск, ул. Ленина, 71а

	2021

	48.
	г. Дальнереченск, ул. с. Лазо, ул. Советская, 54

	2021

	49.
	г.  Дальнереченск, ул. Ленина, 84

	2021

	50.
	г.  Дальнереченск, ул. Украинская, 11а

	2021

	51.
	г.  Дальнереченск, ул. Личенко, 14

	2021

	52.
	г.  Дальнереченск, ул. Горького, 17

	2021

	53.
	г.  Дальнереченск, ул. 45 лет Октября, 47

	2021

	54.
	г.  Дальнереченск, ул. 45 лет Октября, 49

	2021

	55.
	г.  Дальнереченск, ул. 45 лет Октября, 51

	2021

	56.
	г.  Дальнереченск, ул. 45 лет Октября, 53

	2021

	57.
	г.  Дальнереченск, с. Лазо, ул. Стрелковая, 11

	2021

	58.
	г.  Дальнереченск, ул. Ясная, 11

	2021

	59.
	г.  Дальнереченск, ул. Ясная, 13

	2021

	60.
	г.  Дальнереченск, ул. Ясная, 15

	2021

	61.
	г.  Дальнереченск, ул. Строительная, 23

	2021

	62.
	г.  Дальнереченск, ул. Строительная, 25

	2021

	63.
	г.  Дальнереченск, ул. Строительная, 27

	2021

	64.
	г.  Дальнереченск, ул. Уткина, 18

	2021

	65.
	г.  Дальнереченск, ул. Ленина, 69

	2021

	66.
	г.  Дальнереченск, ул. Промышленная, 8а

	2021

	67.
	г.  Дальнереченск, ул. Авиаторская, 1а

	2021

	68.
	г.  Дальнереченск, ул. Г.Даманского, 32

	2021

	69.
	г.  Дальнереченск, ул. Г.Даманского, 34

	2021

	70.
	г.  Дальнереченск, ул. Г.Даманского, 36а

	2021

	71.
	г.  Дальнереченск, ул. Личенко, 16

	2021

	72.
	г.  Дальнереченск, ул. Личенко, 27

	2021

	73.
	г.  Дальнереченск, ул. Личенко, 27а

	2021

	74.
	г.  Дальнереченск, ул. Победы, 5

	2021

	75.
	г.  Дальнереченск, ул. Г.Даманского , 6

	2021

	76.
	г.  Дальнереченск, ул. Г.Даманского , 8

	2021

	77.
	г.  Дальнереченск, ул. Рябуха, 18

	2021

	78.
	г.  Дальнереченск, ул. Г.Даманского, 10

	2021

	79.
	г.  Дальнереченск, ул. Школьная, 4

	2021

	80.
	г.  Дальнереченск, ул. Школьная, 6

	2021

	81.
	г.  Дальнереченск, ул. Школьная, 8

	2021

	82.
	г.  Дальнереченск, ул. Школьная, 11

	2021

	83.
	г.  Дальнереченск, ул. Школьная, 13

	2021

	84.
	г.  Дальнереченск, ул. Школьная, 14

	2021

	85.
	г.  Дальнереченск, ул. Школьная, 16

	2021

	86.
	г.  Дальнереченск, ул. Воинской Славы, 1

	2021

	87.
	г.  Дальнереченск, ул. Воинской Славы, 3

	2021

	88.
	г.  Дальнереченск, ул. Воинской Славы, 5

	2021

	89.
	г.  Дальнереченск, ул. Ленина, 18

	2021

	90.
	г.  Дальнереченск, ул. Серышева, 5

	2021

	91.
	г.  Дальнереченск, ул. Свободы, 50

	2021

	92.
	г.  Дальнереченск,  с. Лазо, ул. Стрелковая, 5

	2021

	93.
	г.  Дальнереченск, Центральная, 30

	2021

	94.
	г.  Дальнереченск, ул. Театральная, 10

	2021

	95.
	г.  Дальнереченск, ул. Театральная, 12

	2021

	96.
	г.  Дальнереченск, ул. Театральная, 14

	2021

	97.
	г.  Дальнереченск, ул. Театральная, 22

	2021

	98.
	г.  Дальнереченск, ул. Горького, 3

	2021

	99.
	г.  Дальнереченск, ул. Личенко, 29

	2021

	100.
	г.  Дальнереченск, ул. Личенко, 32

	2021

	101.
	г.  Дальнереченск, с. Лазо, ул. Стрелковая, 7

	2021

	102.
	г.  Дальнереченск, ул. Горького, 15

	2022

	103.
	г.  Дальнереченск, ул. Ленина, 72

	2022

	104.
	г.  Дальнереченск, ул. Ленина, 18а

	2022

	105.
	г.  Дальнереченск, ул. Горького, 5

	2022

	106.
	г.  Дальнереченск, ул. Шевченко, 78

	2022

	107.
	г.  Дальнереченск, ул. Ленина, 88

	2022

	108.
	г.  Дальнереченск, ул. Советская, 33а

	2022

	109.
	г.  Дальнереченск, ул. Победы, 1

	2022

	110.
	г.  Дальнереченск, ул. Магистральная, 3

	2022

	111.
	г.  Дальнереченск, ул. Магистральная, 5

	2022

	112.
	г.  Дальнереченск, ул. Горького, 13

	2022

	113.
	г.  Дальнереченск, ул. Таврическая, 87

	2022

	114.
	г.  Дальнереченск, ул. Таврическая, 89

	2022

	115.
	г.  Дальнереченск, ул. Калинина, 27

	2022

	116.
	г.  Дальнереченск, ул. Центральная, 13

	2022

	117.
	г.  Дальнереченск, ул. Центральная, 16

	2022

	118.
	г.  Дальнереченск, ул. Центральная, 17

	2022

	119.
	г.  Дальнереченск, ул. Центральная, 18

	2022

	120.
	г.  Дальнереченск, ул. Центральная, 20

	2022

	121.
	г.  Дальнереченск, ул. Центральная, 25

	2022

	122.
	г.  Дальнереченск, ул. Свободы, 37

	2022

	123.
	г.  Дальнереченск, ул. Свободы, 48

	2022

	124.
	г.  Дальнереченск, ул. Свободы, 50а

	2022

	125.
	г.  Дальнереченск, ул. Дальнереченская, 57

	2022

	126.
	г.  Дальнереченск, ул. Личенко, 15б

	2022

	127.
	г.  Дальнереченск, ул. Телеграфная, 2

	2022

	128.
	г.  Дальнереченск, ул. Милицейская, 35

	2022

	129.
	г.  Дальнереченск, ул. Краснознаменная, 1а

	2022

	130.
	г.  Дальнереченск, ул. Г.Даманского, 42

	2022

	131.
	г.  Дальнереченск, ул. Дальнереченская, 59

	2022

	132.
	г.  Дальнереченск, ул. Дальнереченская, 59а

	2022

	133.
	г.  Дальнереченск, ул. Дальнереченская, 61

	2022

	134.
	г.  Дальнереченск, ул. Дальнереченская, 67

	2022

	135.
	г.  Дальнереченск, ул. Красногвардейская, 39

	2022

	136.
	г.  Дальнереченск, с. Лазо,  ул. Стрелковая, 13

	2022

	137.
	г.  Дальнереченск, ул. Украинская, 19

	2022

	138.
	г.  Дальнереченск, ул. Флегонтова, 14

	2022

	139.
	г.  Дальнереченск, ул. Энгельса, 19

	2022

	140.
	г.  Дальнереченск, ул. Рябуха, 6

	2022

	141.
	г.  Дальнереченск,  ул. Украинская, 17

	2022

	142.
	г.  Дальнереченск, ул. Чапаева, 57

	2022

	143.
	г.  Дальнереченск, ул. Пушкина, 2

	2022

	144.
	г.  Дальнереченск, ул. Пушкина, 4

	2022

	145.
	г.  Дальнереченск, ул. Пушкина, 6

	2022

	146.
	г.  Дальнереченск, ул. Пушкина, 11

	2022

	147.
	г.  Дальнереченск, ул. Пушкина, 12

	2022

	148.
	г.  Дальнереченск, ул. Пушкина, 14

	2022

	149.
	г.  Дальнереченск, ул. Уссурийская, 48

	2022

	150.
	г.  Дальнереченск, ул. Центральная, 15

	2022

	151.
	г.  Дальнереченск, ул. Киевская, 53

	2022

	152.
	г.  Дальнереченск, ул. Советская, 34

	2022

	153.
	г.  Дальнереченск, ул. 45 лет Октября, 63

	2022

	154.
	г.  Дальнереченск, ул. Уссурийская, 82а

	2022

	155.
	г.  Дальнереченск, ул. Советская, 22

	2022

	156.
	г.  Дальнереченск, ул. Пушкина, 18

	2022

	157.
	г.  Дальнереченск, ул. Пушкина, 20

	2022

	158.
	г.  Дальнереченск, ул. Пушкина, 22

	2022

	159.
	г.  Дальнереченск, ул. Пушкина, 22а

	2022

	160.
	г.  Дальнереченск, ул. Пушкина, 26

	2022

Приложение № 2
к постановлению администрации

Дальнереченского городского округа

                                                                                        от  29 декабря 2017 года     №    1059
	ПЕРЕЧЕНЬ

	общественных территорий и места массового отдыха  населения (городской парк), нуждающихся в благоустройстве (с учетом физического состояния) и подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Дальнереченского городского округа» на 2018-2022 годы

	№

п/п
	Наименование и адрес общественной территории
	Перечень видов работ
	Срок выполнения работ

	1
	2
	3
	4

	Территории общего пользования

	1
	г. Дальнереченск, ул. Победы от пересечения с ул. Уссурийской, ориентир здание – автовокзала, адрес ориентира: Приморский край, г. Дальнереченск, ул. Уссурийская, 64 до пересечения с ул. Красной, ориентир здание – магазин, адрес ориентира: Приморский край, г. Дальнереченск, ул. Красная,7, (Аллея Победы)
	Укладка асфальтового покрытия, установка бортового камня, замена люков ливневых канализаций
	2018

	2
	г. Дальнереченск, сквер «Семьи», ул. Тухачевского
	установка скамеек, обеспечение освещения
	2018

	3
	г. Дальнереченск, сквер у ДК им. Сибирцева
	установка скамеек, обеспечение освещения
	2019

	4
	г. Дальнереченск, сквер у церкви, ул. Ленина
	установка скамеек, обеспечение освещения
	2020

	5
	г. Дальнереченск, сквер Молодежный, угол ул. Г. Даманского и ул. Уссурийская
	установка скамеек, обеспечение освещения
	2020

	Территория городского парка

	1
	г. Дальнереченск, ул. Ленина, 92-а, (городской парк):
	благоустройство центральной аллеи парка, благоустройство тротуаров и газонов, устройство освещения
	2018-2019